ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND - TD                                          Bình Định, ngày      tháng      năm 2020

     V/v giải quyết kiến nghị

     của bà Đặng Thị Kim Lan

      Kính gửi:

     - UBND huyện Phù Mỹ;

               - Tổ Kiểm tra công vụ của tỉnh.

Ngày 22/10/2020, bà Đặng Thị Kim Lan và bà Hồ Thị Bến (mẹ của bà Lan

95 tuổi) ở thôn Phú Ninh Tây, xã Mỹ Lợi, huyện Phù Mỹ đến cổng UBND tỉnh và

Trụ sở Tiếp công dân tỉnh, bức xúc, trình bày: Khiếu nại việc chính quyền địa phương

không xử lý ông Phạm Công Danh (người cùng địa phương) tự ý xây dựng tường rào

cổng ngõ, che chắn lối đi của gia đình bà trên phần diện tích đất nằm trong hành lang

an toàn giao thông đường bộ (ĐT632) do Nhà nước quản lý; hiện nay gia đình ông

Danh tiếp tục xây dựng tường rào kiên cố, gây bức xúc cho gia đình và nhân dân

trong khu vực. Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

- Yêu cầu Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ thực hiện nghiêm túc ý kiến chỉ

đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 5224/UBND-TD ngày 05/8/2020, báo

cáo kết quả cho UBND tỉnh trước ngày 10/11/2020.

- Giao Tổ Kiểm tra công vụ của tỉnh kiểm tra, theo dõi việc thực hiện ý kiến

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh đối với Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ trong việc

giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân trên địa bàn huyện; kịp thời báo cáo, đề xuất

UBND tỉnh xử lý trách nhiệm theo quy định.

Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ, Tổ Kiểm tra công vụ của tỉnh, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở TN&MT;

- CVP, PVP - KT;

- Ban TCD tỉnh;

- Bà Đặng Thị Kim Lan (để biết);

-  Lưu: VT, TTTH, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-22T09:30:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Vinh<vinhpv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-10-22T11:24:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Nhật Quân<trannhatquan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-22T15:55:51+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T09:51:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T09:51:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T09:51:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T09:51:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!